МБОУ ЕЛЬНИНСКАЯ СШ №3 ИМ. Г.К. ЖУКОВА

ПРИКАЗ
от 05.09.2024г. №197

О создании бракеражной комиссии

на 2024-2025 учебный год

В целях осуществления контроля организации питания обучающихся и
воспитанников, контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения
санитарно-гигиенических требований на пищеблоке МБОУ Ельнинской СШ
№3 им. Г.К. Жукова

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии: Н.Н. Рогожина-директор школы - осуществляет
контроль за работой бракеражной комиссии, за ведением документации
пищеблока, следит за соответствием ежедневного меню примерному.

Члены комиссии: 1. Повара: Шрейбер И.А., Достовалова В.А,- ведут
документацию пищеблока, осуществляют контроль сроков реализации
продуктов питания и качество приготовляемой пищи; осуществляют
контроль за доброкачественностью готовой продукции, проводят
органолептическую оценку блюд, следят за наличием суточной пробы,
наличием контрольного блюда.

2. Кухонный рабочийДостовалова В.А.- контролирует организацию работы
на пищеблоке, целостность посуды, оборудования и помещений, наличие
маркировки на оборудовании, посуде, инвентаре и полотенцах.

3.Заместитель директора по УВР Хотченкова JI.B. , заведующий хозяйством
Шаманова М.В., учитель начальных классов, социальный педагог Ушкова
А.В., - осуществляют бракераж готовой кулинарной продукции.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школь

С приказом озна

__ Достовалова В.А.

Шрейбер И.А.

Шаманова М.В.

Ушкова А.В.

.Н. Рогожина

ютченкова JI.B.